
  ΑΔΑ: ΒΕΤ6Β-ΝΘ3 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
Αθήνα,   

 
25 

 
- 

 
2 

 
- 

 
2013 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 2184/24064 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  Syngenta ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Λεωφ. Ανθούσας  
TELEFAX: 210 92 12 090   15349 Ανθούσα 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 

Κ. Μαρκάκης 
210 927226 

  E-mail: 
voula.kalliakaki@syngenta.com 

e-mail: syg061@minagric.gr    
  Κοιν.:  Τμήμα Δ’ της Δ/νσης μας 

Υπόψη κ. Κ. Μαρκάκη 
 
Θέμα: «Τροποποίηση της με αριθμό 6789 οριστικής έγκρισης διάθεσης στην αγορά στο 
φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) ARMURE 15/15 EC ως προς την ημερομηνία λήξης» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
      Έχοντας υπόψη 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 
ειδικότερο το άρθρο 45 αυτού 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 
αυτών και συναφείς διατάξεις 

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ 823/2012 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  της 14ης Σεπτεμβρίου 2012 σχετικά με παρέκκλιση 
του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά τις ημερομηνίες λήξης της έγκρισης των 

δραστικών ουσιών mesotrione. 
4. Τη με αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/B/22-5-2009) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με 
«Εντολή Υφυπουργού»». 

5. Την  από 9-11-2012  αίτηση της εταιρείας Syngenta ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ 
 

mailto:voula.kalliakaki@syngenta.com
mailto:syg061@minagric.gr


  ΑΔΑ: ΒΕΤ6Β-ΝΘ3 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Α Τροποποιούμε τη με αριθμό 6789 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) ARMURE 15/15 EC που χορηγήθηκε με τη 
με αριθ. 110254/2-11-1999 Απόφαση του Υπουργού Γεωργίας όπως τροποποιήθηκε με τη 
με αριθ. 132637/24-9-2009 του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και ισχύει ως 
προς την ημερομηνία λήξης. 

  

 
Συγκεκριμένα:  
 
Το σημείο 1 διαμορφώνεται ως εξής: 
 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

1.1 Αριθμός Έγκρισης Κυκλοφορίας (ΑΕΚ) 
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 
1.1.β Ημερομηνία λήξης 

6789  
2 – 11 - 1999 
31 – 1 - 2017 

 

 
 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 110254/2-11-1999   Απόφαση του Υπουργού Γεωργίας με την 
οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 6789 όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθ. 132637/24-9-2009 του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και ισχύει οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά 
στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) ARMURE 15/15 EC. 
 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 

Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 


